
Ambito Territoriale di Caccia 
Provincia di Bari 

Via Divisione Acqui sn 
70126 BARI (BA) 

Cod. Fisc. 93163010726 
 

============================================== 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 
-PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

DI BARI PROT. 36/ D.P. DEL 14 DICEMBRE 2009 E S.M.I.    
 

                            N°    34/2010              DEL  16/12/10   
   
Oggetto:  MIGLIORAMENTI DELL’HABITAT (ART. 5, COMM. 2-3-6; ART. 

10, COM. 3, LET. A) E C) R.R. 3/99). ANNATE AGRARIE  2011-
2012-2013-2014-2015  
–ELENCO DOMANDE PERVENUTE AL  30/11/10. 

 
L’anno  duemiladieci addì 16 del mese di Dicembre alle ore 17.00 nella sede 

dell’ATC,  in Bari alla Via Divisione Acqui, si è riunito il Comitato di Gestione 
 

alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti: 
 

 Cognome Nome  Presenza Assenza 
01 MINCUZZI MATTIA Presidente X  
02 LORUSSO CARLO V/Presidente                  X  
03 LASTELLA   VINCENZO Dir. Tecnico X  
04 PUPILLO FRANCESCO  Segretario Am. X  
05 ARTAL VINCENZO Tesoriere X  
06 ACCETTA ANTONIO Componente X  
07 COLONNA MICHELE Componente X  
08 DEL VECCHIO GIUSEPPE Componente X  
09 D’ONGHIA GIUSEPPE Componente X  
10 FALCICCHIO TOMMASO Componente X  
11 GALLUCCI ANTONIO Componente X  
12 GATTI CESARE Componente X  
13 LATORRACA VITO Componente  X 
14 LORUSSO BENEDETTO Componente  X 
15 LOZITO VINCENZO Componente X  
16 NOTARNICOLA  GIOVANNI Componente  X 
17 PETROSINO LEONARDO Componente  X 
18 PISCOPO MICHELE Componente  X 
19 STRAGAPEDE BIAGIO Componente  X 
20 TUCCILLO GIUSEPPE Componente  X 
 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la 
seduta. Indi passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 



VISTO 
- l’art. 5 commi 2-3 e 6 l’art. 10 comma 3 let. A) e C) del R.R. 3/99; 
- le indicazioni del Piano Faunistico Venatorio Regionale 2009/2014 di cui all’art. 12; 
- il Programma d’Intervento sul Territorio Anno 2011 approvato dal C.d.G. con 
delibera n. 13 del 23/07/10 e dall’Assemblea di Zona in data 28/09/10; 
- la delibera n. 17 del 17/09/10 e l’allegato bando dei  “MIGLIORAMENTI 
DELL’HABITAT (ART. 5, COMM. 2-3-6; ART. 10, COM. 3, LET. A) E C) R.R. 3/99). ANNATE 
AGRARIE  2011-2012-2013-2014-2015”;  
- le relate di pubblicazione agli albi pretori dei comuni dell’ATC e le domande di 
adesione al bando pervenute di cui all’allegato prospetto (All. A); 
- vista la comunicazione a mezzo posta elettronica del 12/12/10 del Componente 
Notarnicola Giovanni (All.B);   

il COMITATO DI GESTIONE  
DELIBERA 

con voti espressi nei modi di legge: UNANIMITA’  
D  E  L  I  B  E  R  A 

a) che tutto quanto in premessa richiamato forma parte integrante e sostanziale 
del presente deliberato; 
b) di approvare l’allegato elenco delle domande di adesione al “Programma 
d’intervento per i miglioramenti agricolo ambientali e la prevenzione dei danni da 
fauna stanziale ai sensi dell’art. 5 comm. 2-3-6 dell’art. 10, com. 3 let. A) e C) R.R. 
3/99.-Annate agrarie 2011-2012-2013-2014-2015” pervenute nel termine del 
30/11/10; 
c) di accettare con riserva le domande pervenute fuori termine sino alla data 
odierna (16/12/10) e di istruirle comunque; le stesse potranno essere finanziate solo 
in caso di somme disponibili;  
d) di integrare l'apposita Commissione a supporto del Dir. Tecnico, di cui alla 
delibera 17/10, con il Componente Notarnicola Giovanni dichiarando decaduto dalla 
stessa il componente Lozito Vincenzo; 
e) stante l’urgenza, di procedere all’istruttoria amministrativa e tecnica delle 
richieste pervenute al fine di elaborare per ogni singola zona di provenienza e per 
singola tipologia d’intervento, in base alle priorità assegnate, apposita graduatoria 
provvisoria da sottoporre all’approvazione del C.d.G.; 
f) di richiedere, dove ritenuti necessari, da parte dell’A.T.C. documenti 
integrativi anche in fase di sopralluogo del Direttore Tecnico e dell’apposita 
Commissione interna nominata dal C.d.G. al fine di verificare la vocazione faunistica 
dei luoghi e la fattibilità degli interventi indicati nella domanda;  
g) di inviare, successivamente all’approvazione della graduatoria definitiva da 
parte del C.d.G. per ogni singola zona di provenienza e per ogni singola tipologia 
d’intervento, entro 60 gg. dal termine ultimo di presentazione della domanda, ai 
richiedenti ammessi a contributo specifica autorizzazione ad eseguire i lavori;  
h) di trasmettere, ai sensi della Direttiva del Presidente della Provincia del 
16/01/2001 D) comma 4), alla  Commissione Tecnica Provinciale, di cui all’art. 6 del 
Piano Faunistico Venatorio Regionale, la graduatoria definitiva degli interventi per i 
miglioramenti agricolo ambientali -Annate agrarie 2011-2012-2013-2014-2015” 
finanziati dal C.d.G.;  
i) di trasmettere copia del presente atto deliberativo a: 
  - all’Amministrazione Provinciale di Bari; 
  - al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori.  



 
 
 
Pareri sulla proposta di deliberazione 
 
PER LA REGOLARITA CONTABILE E L’ATTESTAZIONE DELLA 
COPERTURA FINANZIARIA. 
 
Si esprime parere ………………………….. 
 
                                                                                  Il Tesoriere  
                                                                        _________________________ 
                                                                             (dott. Vincenzo ARTAL) 
 
 
 
LA  PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE SOTTOSCRITTA NEI MODI DI 
LEGGE 
 
                                           
                                                                                       Il Segretario  
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Francesco PUPILLO) 
 
 
IL PRESIDENTE  DI QUESTO A.T.C. VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA 
 

CHE COPIA CONFORME DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

- è depositata presso gli uffici dell’ATC ed è registrata nell’apposito registro 
delle delibere; 

- sarà inviata all’Amministrazione Provinciale di BARI (Servizio Caccia e 
Pesca) 

- sarà inviata al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori; 
- è stata dichiarata esecutiva. 

 
Bari ______________________________ 
 
                                                                               Il Presidente dell’ATC 
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Mattia MINCUZZI) 
 
 
 


